

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2012

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ Milhares

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------|-----------------|---------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até 12/2012 (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 464.618,6 | 464.618,6 | 50.268,8 | 10,8 | 302.169,1 | 65,0 | 162.449,5 |
| RECEITAS CORRENTES | 367.643,9 | 367.643,9 | 50.268,8 | 13,7 | 292.769,0 | 79,6 | 74.874,9 |
| RECEITAS TRIBUTÁRIAS | 45.908,4 | 45.908,4 | 7.023,0 | 15,3 | 48.076,3 | 104,7 | -2.167,9 |
| Impostos | 43.835,7 | 43.835,7 | 6.603,4 | 15,1 | 45.910,7 | 104,7 | -2.075,0 |
| Taxas | 2.072,7 | 2.072,7 | 419,6 | 20,2 | 2.165,6 | 104,5 | -92,9 |
| Contribuição de Melhoria | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 12.772,3 | 12.772,3 | 2.139,7 | 16,8 | 14.348,2 | 112,3 | -1.575,9 |
| Contribuições Sociais | 5.083,6 | 5.083,6 | 630,6 | 12,4 | 5.663,6 | 111,4 | -580,0 |
| Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECL) | 7.688,6 | 7.688,6 | 1.509,1 | 19,6 | 8.684,6 | 113,0 | -996,0 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 3.131,7 | 3.131,7 | 463,5 | 14,8 | 7.819,4 | 249,7 | -4.687,7 |
| Receitas Imobiliárias | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receitas de Valores Imobiliários | 3.131,7 | 3.131,7 | 463,5 | 14,8 | 7.819,4 | 249,7 | -4.687,7 |
| Receitas de Concessões e Permissões | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita da Produção Vegetal | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita da Produção Animal e Derivados | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Outras Receitas Agropecuárias | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita da Indústria de Transformação | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita da Indústria de Construção | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Outras Receitas Industriais | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 2.297,4 | 2.297,4 | 406,7 | 17,7 | 3.342,6 | 145,5 | -1.045,2 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 291.348,5 | 291.348,5 | 38.428,5 | 13,2 | 208.400,4 | 71,5 | 82.948,1 |
| Transferências Intergovernamentais | 290.909,7 | 290.909,7 | 38.420,1 | 13,2 | 208.366,1 | 71,6 | 82.543,6 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências do Exterior | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências de Pessoas | 438,8 | 438,8 | 8,4 | 1,9 | 34,3 | 7,8 | 404,5 |
| Transferências de Convênios | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 12.185,6 | 12.185,6 | 1.807,4 | 14,8 | 10.782,1 | 88,5 | 1.403,5 |
| Multas e Juros de Mora | 1.593,7 | 1.593,7 | 315,4 | 19,8 | 2.204,6 | 138,3 | -610,9 |
| Indenizações e Restituições | 39,5 | 39,5 | 8,7 | 22,0 | 326,0 | 825,3 | -286,5 |
| Receita da Dívida Ativa | 10.407,4 | 10.407,4 | 1.470,7 | 14,1 | 7.977,3 | 76,7 | 2.430,1 |
| Receitas Diversas | 145,1 | 145,1 | 12,6 | 8,7 | 274,1 | 188,9 | -129,0 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 96.974,7 | 96.974,7 | 0,0 | 0,0 | 9.400,1 | 9,7 | 87.574,6 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 59.904,0 | 59.904,0 | 0,0 | 0,0 | 2.653,7 | 4,4 | 57.250,3 |
| Operações de Crédito Internas | 59.904,0 | 59.904,0 | 0,0 | 0,0 | 2.653,7 | 4,4 | 57.250,3 |
| Operações de Crédito Externas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Alienação de Bens Móveis | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 37.070,7 | 37.070,7 | 0,0 | 0,0 | 6.746,4 | 18,2 | 30.324,3 |
| Transferências Intergovernamentais | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências do Exterior | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências de Pessoas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferência de Outras Instituições Públicas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Transferências de Convênio | 37.070,7 | 37.070,7 | 0,0 | 0,0 | 6.746,4 | 18,2 | 30.324,3 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Integralização do Capital Social | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ. | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Outras Receitas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 8.797,3 | 8.797,3 | 1.156,7 | 13,1 | 5.538,8 | 63,0 | 3.258,5 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II) | 473.415,9 | 473.415,9 | 51.425,5 | 10,9 | 307.707,9 | 65,0 | 165.708,0 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Operações de Crédito Internas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Mobiliária para Refinanciamento da Dívida | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Contratual para Refinanciamento da Dívida | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Operações de Crédito Externas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Mobiliária para Refinanciamento da Dívida | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Contratual para Refinanciamento da Dívida | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)) | 473.415,9 | 473.415,9 | 51.425,5 | 10,9 | 307.707,9 | 65,0 | 165.708,0 |
| DÉFICIT | | | | | 3.273,1 | | |
| TOTAL (VII) = (V+VI) | 473.415,9 | 473.415,9 | 51.425,5 | 10,9 | 310.981,0 | 65,7 | 162.434,9 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais) | | | | | 0,0 | | |
| Superavit Financeiro | | | | | 0,0 | | |
| Reabertura de Créditos Adicionais | | | | | 0,0 | | |

Continua (1/3)

| RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---------|-----------------|---------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até 12/2012 (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS CORRENTES | 8.797,3 | 8.797,3 | 1.156,7 | 13,1 | 5.538,8 | 63,0 | 3.258,5 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Impostos | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Taxas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Contribuição de Melhoria | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 8.797,3 | 8.797,3 | 1.156,7 | 13,1 | 5.538,8 | 63,0 | 3.258,5 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| TOTAL | 8.797,3 | 8.797,3 | 1.156,7 | 13,1 | 5.538,8 | 63,0 | 3.258,5 |
| TOTAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)